E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 033/2021

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE

REALIZAR A PINTURA, MANUTENÇÃO E COLOCAÇÃO OU TROCA

DAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM TODAS AS RUAS DA CIDADE.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se no sentido de melhorar o aspecto  visual e a

segurança da cidade. As ruas do nosso município possuem quantidades significativas de

vegetação a qual apresenta um aspecto de sujeira como também os cordões das calçadas

estão sem pintura e muitas ruas não possuem placas de sinalização e identificação e

outras estão danificadas; Esta indicação tem intuito de melhorar o aspecto visual,

facilitar a identificação e segurança de pedestre e condutores.

Vila Maria-RS, 04 de Agosto de 2021.

  ALCIONE TREMEA

Vereador MDB